



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل

محل نشست:	ساعت خاتمه: ۹:۳۰	ساعت شروع: ۷:۳۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۸/۲۸	شماره نشست: ۱۰۶
سالن کنفرانس اتاق بازرگانی				

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه:

- ۱) بررسی سازوکارهای استفاده بهینه از ظرفیت بازار سرمایه در حوزه تأمین منابع مالی صنایع و بنگاه های اقتصادی استان (ارائه گزارش و پیشنهادات توسط بورس اوراق بهادار استان)
- ۲) گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات محل کسب و کار (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان)
- ۳) تبیین و توسعه حمایت های صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری از اقتصاد دانش بنیان (توسط پارک علم و فناوری استان)
- ۴) انتخاب هشت نفر از مدیران عامل محترم شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا روسای تشکل های تعاونی و خصوصی استان جهت شرکت در جلسات شورای گفتگو

عنوان خارج از دستور:



مشروح

پیش از دستور:

یکصد و ششمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان، با خیرمقدم گویی آقای پیرموزن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان به آقای دکتر عاملی استاندار و ریاست محترم شورا، رئیس کل محترم دادگستری استان، اعضای شورا و سایر مدعوین، با تلاوت آیاتی از قرآن مجید، رأس ساعت ۷:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۸ آغاز گردید.

ابتدا آقای پیرموزن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گفت: شرکت شهرک‌های صنعتی صدور کارت بازرگانی صاحبان واحدهای تولیدی و صنعتی استان را منوط به ارائه سند قطعی به جای دفترچه واحدهای تولیدی کرده و خواسته اصلی صاحبان واحدهای تولیدی این است دفترچه واحدهای تولیدی برای صدور کارت بازرگانی پذیرفته شود.

وی اظهار کرد: رفع این مشکل جهت تسهیل در صدور کارت بازرگانی نیازمند مصوبه ملی است تا ضمن بازنگری در سامانه صدور کارت بازرگانی، این مشکل در استان برطرف شود.

آقای پیرموزن ادامه داد: خواسته اصلی صاحبان واحدهای تولیدی و صنعتی استان اردبیل از شهرک‌های صنعتی این است دفترچه واحدهای تولیدی در صدور کارت بازرگانی مورد قبول واقع شود.

آقای پیرموزن، همچنین با اشاره به وجود انحصار در صدور علائم تجاری در کشور گفت: صدور علائم تجاری در دست افراد خاص در تهران است که انتظار این است صدور علائم تجاری در استان‌ها هم انجام گیرد تا جلوی اخلاف در صدور علائم تجاری گرفته شود.

رئیس اتاق بازرگانی اردبیل خاطر نشان کرد: همچنین نامه‌هایی از شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی کشور در خصوص تقسیم باز پرداخت تسهیلات واحدهای تولیدی و مهلت سه ماهه برای بازپرداخت تسهیلات ارزی رسیده است که انتظار می‌رود سیستم بانکی در این خصوص همکاری‌های لازم را داشته باشند.

دستور جلسه (۱):

خانم کاملی مدیر محترم بورس اوراق بهادار استان به کسب جایگاه برتر بورس اوراق بهادار استان (جز ۵ استان برتر) در بین سایر بورس‌های منطقه ای کشور (۲۲ بورس منطقه ای) اشاره کرده و در ادامه به سازوکارهای استفاده بهینه از ظرفیت بازار سرمایه در حوزه تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی پرداخته و افزود. بیش از نصف ارزش معاملات بورس از طریق دسترسی برخط سرمایه‌گذاران انجام میشود و مالیاتی که به هر استان از محل فروش سهام سرمایه‌گذاران پرداخت میشود صرفاً مالیات اختصاص یافته به فروش‌های غیر برخط و ایستگاهی در آن استان است. وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون آمار معاملات برخط، مبلغ قابل توجهی است که بصورت تفکیکی برای هر استان ارائه نمیشود، لذا نیازمند پیگیری و مصوبه قانونی است تا مالیات مربوط به فروش آنلاین اوراق بهادار مشمول مالیات سرمایه‌گذاران بازار سرمایه، به استان مربوطه هر سهامدار اختصاص یابد.



وی در ادامه افزود: با توجه به عدم شناخت کافی مسئولان اقتصادی برخی دستگاه‌های اجرایی درگیر با مسائل و مشکلات مالی واحدهای اقتصادی استان با نحوه تامین مالی از طریق بازار سرمایه و قابلیت‌های موجود در این بازار برای رفع مشکلات سرمایه در گردش شرکتها، لازم به نظر می‌رسد دوره‌های آموزشی کارگاهی در این زمینه دایر گردد، از طرفی دیگر با توجه به نیاز بنگاه‌های اقتصادی فعالی که حائز شرایط پذیرش در بازار سرمایه می‌باشند یا توانایی تامین مالی از طریق انتشار اوراق بدهی را دارند اعم از واحدهای تولیدی، سرمایه‌گذاری و دانش بنیان ها، بورس اوراق بهادار استان جهت برگزاری سمینارهای توجیهی تامین مالی با حضور مشاوران و کارشناسان خبره مالی و مقامات بازار سرمایه کشور، مشتاقانه اعلام آمادگی مینماید.

آقای دکتر عاملی استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان افزودند: واحدهای تولیدی و صنعتی بزرگ باید از ظرفیت بازار سرمایه برای تامین اعتبار استفاده کنند و در این ارتباط هم واحدهای تولیدی بزرگ از جمله کشت و صنعت مغان می‌توانند وارد بازار سرمایه شوند.

استاندار اردبیل توسعه و تجهیز گمرک بيله‌سوار مغان را ضروری دانست و گفت: تجهیز گمرک بيله سوار و راه اندازی دستگاه ایکس ری در این گمرک مورد توجه قرار گرفته است تا صادرکنندگان و تجار از این گمرک در جهت توسعه صادرات و واردات کالاهای مورد نیاز استفاده بهینه داشته باشند.

آقای نژاد محمد مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان به سهم استان از مجموع تأمین مالی کشور از بازار سرمایه با بهبود جزئی از ۰/۰۴ درصد در سال ۱۳۹۵ به ۰/۱۵ درصد در سال ۱۴۰۰ اشاره کرده و افزود در سال ۱۴۰۰ در کشور بیش از ۹۶ درصد (کمتر از ۴ درصد سهم بازار سرمایه) و در استان بیش از ۹۹ درصد تأمین مالی از طریق بازار پول (کمتر از ۱ درصد سهم بازار سرمایه) بوده و از طرفی دیگر از دید فعالین اقتصادی بر اساس گزارش پایش محیط کسب و کار «دشواری تأمین مالی از بانک» در استان و کشور همواره به عنوان یکی از چالش‌های اساسی عنوان شده است.

دستور جلسه (۲):

آقای پیرمودن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان با اشاره به بررسی قوانین محل کسب و کار در جلسات شورای گفتگو تاکید کرد: در هر جلسه شورای گفتگو و به دستور استاندار، موضوع قوانین محل کسب و کار را به عنوان یکی از دستورات جلسه‌ها بررسی میکنیم و مصوبه‌های مهمی در این زمینه داشته ایم.

آقای نژاد محمد مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان گفت: با عنایت به اینکه شهرداری‌ها در قبال اخذ مالیات برارزش افزوده (ماده ۳۸ فصل نهم) به شماره ۴۰۳۶۴ مورخ ۱۴/۰۴/۱۴۰۱ هیچگونه خدماتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی ارائه نمی‌نمایند و از طرفی اکثر زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی از کیفیت لازم برخوردار نمی‌باشند و منابع لازم برای تأمین آن وجود ندارد. پیشنهاد می‌گردد با اصلاح ماده ۳۸ فصل نهم قانون مذکور و تخصیص بخشی از پرداختی واحدهای صنعتی از بابت مالیات برارزش افزوده برای



تأمین هزینه زیرساخت ها و نگهداری شهرک ها و نواحی صنعتی و یا اینکه شهرداری های هر شهر مکلف به ارائه خدمات گردند و موضوع پس از تأیید شورا به هیات مقررات زدایی ارسال گردد.

وی در ادامه وی افزود: با توجه به اینکه متولی خدمات خودروهای سنگین در خارج از حریم شهرها، راهداری می باشد ولی برای خارج از حریم شهرها برای خودروهای سبک متولی وجود ندارد که این امر باعث بلا تکلیفی متقاضیان گردیده است، پیشنهاد می گردد متولی خدمات خودروهای سبک خارج از حریم شهرها به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای واگذار شود.

آقای نژاد محمد اضافه کرد: کاربری برخی از تاسیسات گردشگری از جمله هتل ها و مهمانپذیرها بدون انجام استعلام از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان خصوصا در شهرستانهای توریستی، توسط برخی از شهرداری ها به سایر کاربری ها تغییر داده می شود. که ایشان لزوم رعایت ضوابط و مقررات مربوط به تغییر کاربری ها از سوی شهرداری های استان را بعنوان راهکار پیشنهادی عنوان کرد. آقای نژاد محمد افزود: با عنایت به اینکه حریم راه ۱۳۸، ۱۲۲،۵ و ۱۱۷،۵ متر برای سرمایه گذاران بخش گردشگری توجیه اقتصادی نداشته و بخش اعظمی از زمین های مجاور از حالت زراعی نیز خارج و عملا بلا استفاده می ماند. همچنین تقلیل حریم فوق الذکر به ۶۸، ۵۲،۵ و ۴۷،۵ متری در صورت تأمین راه دسترسی ایمن مشکلی از بابت ایمنی راه نخواهد داشت لذا برای خدمات منفرد نیز همانند کاربری های تولیدی و صنعتی و کشاورزی و دامداری و ... پس از رعایت حریم مصوب و ۳۰ متر نوار با کاربری تاسیسات زیربنایی مجوز صادر گردد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: در رابطه با راه اندازی سامانه جمع کمیسیون تبصره ۱ ماده ۱ و کارگروه امور زیربنایی، اداره کل امور اقتصادی و دارایی اقدامات لازم را برای راه اندازی سامانه مذکور انجام دهد.

وی در ادامه تصریح کرد: اقدامات لازم از بابت تأمین اعتبار و راه اندازی پنجره واحد در گمرک تا پایان سال صورت خواهد پذیرفت. آقای دکتر عاملی استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان در ارتباط با تحقق برنامه های نقشه راه اشتغال، باید طرح های اشتغال زایی که در قالب این برنامه حرکت می کنند و نیازمند تسهیلات و یا رفع موانع فعالیت هستند، مورد توجه قرار گرفته و هماهنگی های لازم با دستگاه های اجرایی در راستای تسریع در روند اجرا صورت پذیرد.

دستور جلسه (۳):

آقای دکتر عباسپور رئیس محترم پارک علم و فناوری استان اعلام آمادگی پارک علم و فن آوری جهت تشکیل کارگاه آموزشی برای شرکت های دانش بنیان و سرمایه گذاری برای شرکت های دانش بنیانی که قابلیت بورسی شدن دارند را عنوان نمود. وی درخواست کرد نشستی در قالب جلسه شورای گفتگو با حضور آقای دکتر وحدت مسئول محترم صندوق نوآوری و شکوفایی کشور جهت تخصیص اعتبار برای استان انجام پذیرد.

آقای رنجبر مدیرعامل محترم صندوق پژوهش و فناوری استان در خصوص تبیین و توسعه حمایت های صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری از اقتصاد دانش بنیان گفت: در خصوص اختصاص ۲۵۰ میلیارد ریال از محل جز ۱ بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ که عملیات پرداخت این تسهیلات به صندوق پژوهش و فناوری استان اردبیل، بانک ملت تعیین شده است مساعدت های لازم انجام شود.



وی درخواست کرد در خصوص تمرکز اعتبارات مرتبط با طرح های پژوهشی و فناوری در صندوق پژوهش و فناوری استان اردبیل به منظور هزینه کرد هدفمند این اعتبارات در استان به دانشگاه ها و مراکز علمی و پژوهشی استان پیگیری های لازم صورت پذیرد.

آقای دکتر عاملی استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی از شرکت های دانش بنیان را یادآور شد و خاطر نشان کرد: رقم حمایتی صندوق نوآوری و شکوفایی در استان اردبیل چشم گیر نیست و لازم است این صندوق، تسهیلات کم بهره ای با هدف رونق کسب و کارهای نوین در اختیار شرکت های دانش بنیان اردبیل قرار دهد.

حجت الاسلام والمسلمین کثیرلو رئیس کل محترم دادگستری استان بیان نمود: عمل به قانون بهترین راه عبور از مشکلات است و عمل نکردن به قوانین را یکی از مسائل مهم در افزایش مشکلات دانست. یکی از مسائل مهم در بروز مشکلات این است که قوانین را اجرا نمی کنیم و نتیجه آن در دستگاه قضایی خود را نشان می دهد و پرونده های متعدد تشکیل می شود.

رئیس کل دادگستری استان اردبیل افزود: در مسیر عبور از قوانین محل کسب و کار نباید از قوانین صحیح عدول کنیم، اگر همه قوانین به درستی اجرا شوند قطعاً وضعیت فعلی پیش نمی آید و مشکلات حوزه کسب و کار کمتر خواهد شد.

وی تاکید کرد: طبق بازدید که از گمرک اردبیل داشتم مشکلات متعددی در این گمرک وجود دارد که باید برای توسعه تجارت این مشکلات رفع شود، مشکلات انبارها، نبود زیرساخت های مناسب و عملیاتی نشدن دستگاه ایکس ری در گمرک بیه سوار از مشکلات اساسی هستند.

حجت الاسلام والمسلمین کثیرلو ادامه داد: برخی از مسائل و مشکلات نیازمند قانون جدید نیستند و بلکه نیازمند همتی هستند تا مشکلات برطرف شود، حمایت دستگاه قضایی از بخش خصوصی بر مبنای قانون جدی است و باید بیشتر از تشکیل جلسه و صحبت به عمل پردازیم.

آقای دکتر عاملی استاندار محترم گفت: در استان اردبیل ۶۵ هزار بیکار وجود دارد که تحقق ۳۲ هزار فرصت شغلی با استفاده از ظرفیت های موجود برای کاهش بیکاری استان بسیار موثر است.

رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان افزود: برای تحقق این تعداد اشتغال در مرحله اول ۱۳ واحد تولیدی با ظرفیت بزرگ شناسایی شده که با توسعه این واحدها و رفع مشکل آنها می توان ۱۷ هزار فرصت شغلی ایجاد کرد.

وی حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی از شرکت های دانش بنیان را یادآور شد و خاطر نشان کرد: رقم حمایتی صندوق نوآوری و شکوفایی در استان اردبیل چشم گیر نیست و لازم است این صندوق، تسهیلات کم بهره ای با هدف رونق کسب و کارهای نوین در اختیار شرکت های دانش بنیان اردبیل قرار دهد.



دستور جلسه (۴):

به پیشنهاد روسای اتاقهای سه گانه ، اسامی هشت نفر از مدیران عامل و روسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی و روسای تشکل های تعاونی و خصوصی استان جهت شرکت در جلسات شورای گفتگو ، در جلسه مطرح و به تصویب اعضای محترم شورای استان رسید:

آقایان: بهروز بهرام نژاد -منوچهر انصاری فرد -داود کچه چی -صیاد حاتمی -بهزاد کهنی -بیژن خدامرادزاده- روح اله سیفی نژاد -رضا محرابی

خارج از دستور :

جلسه با نثار صلوات بر محمد و آل محمد در ساعت ۹:۳۰ خاتمه پذیرفت./

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	(دستور جلسه شماره ۴): انتخاب هشت نفر از مدیران عامل محترم شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا روسای تشکل های تعاونی و خصوصی استان جهت شرکت در جلسات شورای گفتگو	به پیشنهاد روسای اتاقهای سه گانه ، اسامی هشت نفر از مدیران عامل و روسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی و روسای تشکل های تعاونی و خصوصی استان جهت شرکت در جلسات شورای گفتگو ، در جلسه مطرح و به تصویب اعضای محترم شورای استان رسید: آقایان: بهروز بهرام نژاد -منوچهر انصاری فرد -داود کچه چی -صیاد حاتمی -بهزاد کهنی -بیژن خدامرادزاده- روح اله سیفی نژاد -رضا محرابی
۲	(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار	موضوع تعیین تکلیف متولی خودروهای سبک در خارج از حریم شهر در جلسه مطرح و پیشنهاد واگذاری متولی خودروهای سبک خارج از حریم شهرها نیز به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مورد تایید شورا قرار گرفت و مقرر شد موضوع مذکور طی کاربرگ مخصوص توسط اداره کل امور اقتصادی و دارایی به هیات مقررات زدایی ارسال گردد.
۳	(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار	مقرر گردید تغییر کاربری برخی تأسیسات گردشگری به سایر کاربری ها بایستی از طریق کمیسیون ماده ۵ انجام پذیرد و ابلاغیه لازم مبنی بر رعایت ضوابط و مقررات مربوط به تغییر کاربری ها بایستی به عنوان مصوبه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی به شهرداری های استان ابلاغ گردد.



<p>مقرر گردید اداره کل امور اقتصادی و دارایی اقدامات لازم را برای راه اندازی سامانه تجمیع کمیسیون تبصره ۱ ماده ۱ و کارگروه امور زیربنایی انجام دهد.</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار</p>	<p>۴</p>
<p>مقرر گردید اقدامات لازم از بابت تامین اعتبار و راه اندازی پنجره واحد تجاری در گمرک، توسط امور اقتصاد و دارایی تا آخر سال ۱۴۰۱ صورت پذیرد.</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار</p>	<p>۵</p>
<p>مقرر گردید دبیر محترم کمیسیون هماهنگی بانکهای استان نسبت به برنامه ریزی های لازم جهت برگزاری جلسه شورای هماهنگی بانکهای استان با حضور معاون محترم وزیر اقتصاد در حوزه بانکی کشور (در زمان سفر ایشان به استان) و رئیس اتاق بازرگانی استان، برای راهکارهای بهره مندی از منابع بانکی اقدام نماید.</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار</p>	<p>۶</p>
<p>مقرر گردید امهال بدهی های بانکی برای کمک به واحدهای تولیدی، در دستور کار کارگروه ستاد تسهیل قرار گیرد. (بخشنامه شماره ۹۹/۳۸۲۵۲۹ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۹ موضوع ابلاغ تمدید مصوبه جلسه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۹ شورای پول و اعتبار در خصوص لزوم امهال مطالبات واحدهای تولیدی دارای دارای بدهی)</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار</p>	<p>۷</p>
<p>مقرر گردید سازمان صمت استان سریعاً نسبت به برگزاری جلسه با بانک صنعت و معدن استان در رابطه با تعیین تکلیف بدهی های ارزی واحدهای تولیدی اقدام گردد و واحدهای تولیدی که مشمول این مصوبه می باشند شناسایی شوند. (مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مورخ ۱۴۰۱/۶/۲۲ در خصوص بازپرداخت بدهی تسهیلات ارزی اعطایی موضوع جزء (د) بند ۶ قانون بودجه سال ۱۳۸۸ کل کشور)</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار</p>	<p>۸</p>
<p>با توجه به عدم شناخت کافی مسئولان اقتصادی برخی دستگاه های اجرایی در گیر با مسائل و مشکلات مالی واحدهای اقتصادی استان و صاحبان شرکت های دانش بنیان و واحدهای تولیدی بخش خصوصی، با نحوه تامین مالی از طریق بازار سرمایه و قابلیت های موجود در این بازار، مقرر گردید سازمان بورس اوراق بهادار با همکاری اتاق بازرگانی نسبت به برگزاری کلاسهای آموزشی در این خصوص اقدام نماید.</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۱): بررسی سازوکارهای استفاده بهینه از ظرفیت بازار سرمایه در حوزه تامین منابع مالی صنایع و بنگاه های اقتصادی استان (ارائه گزارش و پیشنهادات توسط بورس و اوراق بهادار استان)</p>	<p>۹</p>
<p>مقرر گردید معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری نسبت به برگزاری جلسه با حضور ۱۳ واحد تولیدی با ظرفیت بزرگ شناسایی شده، با حضور مدیر محترم</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۱): بررسی سازوکارهای استفاده بهینه از ظرفیت بازار سرمایه در حوزه تامین منابع مالی صنایع و بنگاه</p>	<p>۱۰</p>



بورس اوراق بهادار استان جهت ارائه راهکارهای عملیاتی و استفاده از ظرفیت بازار سرمایه برای تامین اعتبار، اقدام نماید که در این ارتباط هم واحدهای تولیدی بزرگ از جمله کشت و صنعت مغان می‌توانند وارد بازار سرمایه شوند.	های اقتصادی استان (ارائه گزارش و پیشنهادات توسط بورس و اوراق بهادار استان)	
مقرر گردید معاونت محترم امور اقتصادی استانداری نسبت به برگزاری جلسه با صندوق پژوهش و فناوری استان جهت افزایش سهام و نحوه بهره برداری از منابع صندوق نوآوری و شکوفایی اقدام نماید.	(دستور جلسه شماره ۳): تبیین و توسعه حمایت های صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری از اقتصاد دانش بنیان	۱۱
در راستای حمایت از شرکت های دانش بنیان، اعطای تسهیلات کم بهره با هدف رونق کسب و کارهای نوین در رأس کار صندوق نوآوری و شکوفایی استان قرار گیرد.	(دستور جلسه شماره ۳): تبیین و توسعه حمایت های صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری از اقتصاد دانش بنیان	۱۲

موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد / پیشنهادات
۱	(دستور جلسه شماره ۱): بررسی سازوکارهای استفاده بهینه از ظرفیت بازار سرمایه در حوزه تامین منابع مالی صنایع و بنگاه های اقتصادی استان (ارائه گزارش و پیشنهادات توسط بورس و اوراق بهادار استان)	با توجه به اینکه بیش از نصف ارزش معاملات بورس از طریق دسترسی برخط سرمایه گذاران انجام می شود و مالیاتی که به هر استان از محل فروش سهام سرمایه گذاران پرداخت میشود صرفاً مالیات اختصاص یافته به فروش های غیر برخط و ایستگاهی در آن استان می باشد، و نیز هم اکنون آمار معاملات برخط، مبلغ قابل توجهی است که بصورت تفکیکی برای هر استان ارائه نمی شود، پیشنهاد می گردد تا مالیات مربوط به فروش آنلاین اوراق بهادار مشمول مالیات سرمایه گذاران بازار سرمایه، به استان مربوطه هر سهامدار اختصاص یابد.
۲	(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفت‌گویی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات محل کسب و کار	به منظور جلب نظر نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مقرر گردید اتاق بازرگانی رایزنی های لازم را انجام دهد تا اختصاص درصدی از مالیات بر ارزش افزوده شهرداری ها به جهت توسعه و بهبود شهرکهای صنعتی، در قالب طرحی به مجلس شورای اسلامی ارائه گردد.
۳	(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفت‌گویی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات محل کسب و کار	مقرر گردید تقلیل حریم راه از ۱۳۸ متر به ۶۸ متر، از ۱۲۲/۵ متر به ۵۲/۵ متر و از ۱۱۷/۵ متر به ۴۷/۵ متر برای خدمات منفرد در دستور کار گرفته و در قالب کاربرگ مخصوص توسط اداره کل امور اقتصادی و دارایی به هیات مقررات زدایی ارسال گردد.



<p>۴</p> <p>(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار</p>	<p>با توجه به اینکه شرکت شهرک های صنعتی، صدور کارت بازرگانی صاحبان واحدهای تولیدی و صنعتی را منوط به ارائه سند قطعی نموده است، پیشنهاد میگردد جهت رفع این مشکل و تسهیل در صدور کارت بازرگانی، شماره دفترچه قرارداد واحدهای تولیدی کد اجاره نامه در سیستم به جای سند قطعی پذیرفته شده و در سامانه صدور کارت بازرگانی بازنگری انجام گردد.</p>
<p>۵</p> <p>(دستور جلسه شماره ۲): گزارش پیگیری مصوبات جلسات قبلی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان حاصل از پیگیری ها و اقدامات انجام شده در خصوص قوانین و مقررات مخل کسب و کار</p>	<p>در خصوص تقسیط بازپرداخت تسهیلات واحدهای تولیدی و مهلت سه ماهه برای بازپرداخت تسهیلات ارزی پیشنهاد می گردد بخشنامه های مربوطه از طریق بانک مرکزی به بانکهای سراسر کشور ابلاغ و لازم الاجرا گردد. (بخشنامه شماره ۹۹/۳۸۲۵۲۹ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۹ موضوع ابلاغ تمدید مصوبه جلسه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۹ شورای پول و اعتبار در خصوص لزوم امهال مطالبات واحدهای تولیدی دارای دارای بدهی) (مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مورخ ۱۴۰۱/۶/۲۲ در خصوص بازپرداخت بدهی تسهیلات ارزی اعطایی موضوع جزء (د) بند ۶ قانون بودجه سال ۱۳۸۸ کل کشور)</p>